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Punkt 1: Rundvisning på Sundhedscenter Haderslev og inspirationsoplæg
om E-distriktet i Haderslev (60 min.)

23/1493

Resumé

Sundhedsklynge Sønderjyllands møde den 4. april 2024 indledes med en rundvisning på Sundhedscenter Haderslev, hvor
der fortælles om centerets funktioner og det tværsektorielle samarbejde. Der vil også være et inspirationsoplæg om E-
Distriktet, som alene er sat i verden for at levere digitale hjemmepleje- og sygeplejeydelser, og dækker hele Haderslev
Kommune. Distriktet er specialiseret i at teste, implementere og drifte teknologier i stor skala.

Sagsfremstilling

I Sundhedsklynge Sønderjylland varierer mødested og værtskab for de politiske møder fra gang til gang og mødelængden
er af tre timers varighed med henblik på, at møderne kan afholdes med en indledende rundvisning og et oplæg.

 

Rundvisning og inspirationsoplæg den 4. april 2024

 

Rundvisningen i Sundhedscenter Haderslev har fokus på centerets funktioner og det tværsektorielle samarbejde.

Rundvisningen foregår i mindre hold af hensyn til de fysiske rammer og de borgere, der er i centeret.

 

Med inspirationsoplægget om E-Distriktet er der mulighed for at andre kommuner og sygehus får inspiration til
implementering og drift af teknologier i stor skala. Viden om hvordan løsningerne virker for borgerne, og hvordan vores
teknologier kan bidrage til at sektorer bliver endnu bedre til at dele både teknologi og data.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjylland–politisk niveau:

Sammen med formænd for kommunale fagudvalg lader sig inspirere af det tværsektorielle samarbejde i
Sundhedscenter Haderslev og E-Distriktet.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 04-04-2024

Rundvisning og oplæg blev gennemført.



Punkt 2: Godkendelse af dagsorden

23/1493

Sagsfremstilling

Borgmester Mads Skau vil som dagens mødeleder byde velkommen, herunder til de kommunale udvalgsformænd som vil
deltage under punkterne 1-3, med særligt fokus på punktet vedr. lokal implementering af Sundhedsaftalen 2024-2027.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjylland–politisk niveau:

Godkender dagsorden.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 04-04-2024

Dagsorden blev godkendt.

 



Punkt 3: Lokal implementering af Sundhedsaftalen 2024-2027 (60 min.)

23/1493

Resumé

Med Sundhedsaftalen 2024-2027, er der udarbejdet en implementeringsplan der skal virkeliggøre de politiske visioner i
Sundhedsaftalen. Implementeringsplanen indeholder en række indsatser, som på mødet vil blive præsenteret, for herefter
at lede ud i en drøftelse af hvordan Sundhedsklynge Sønderjylland vil arbejde med implementering og virkeliggørelse
Sundhedsaftalens politiske målsætninger.

Sagsfremstilling
Baggrund

Sundhedsaftalen 2024-2027 trådte i kraft 1. januar 2024. Der er udarbejdet en implementeringsplan for Sundhedsaftalen,
som Sundhedssamarbejdsudvalget har godkendt den 28. februar 2024.

 

Implementeringsplanen er gældende for Sundhedsaftalens indsatser i 2024 og 2025. I sidste halvdel af 2025 følges der op
på implementeringen, og der vil blive udarbejdet en implementeringsplan for 2026-2027. Dette skal bidrage til, at der
tages højde for samfundsudviklingen i sundhedssektoren og generelt, så de rigtige prioriteringer kan ske løbende.

 

Implementeringsplanen indeholder i alt 20 indsatser, der fordeler sig i tre grupper; 13 fælles indsatser, 4 LEAD-indsatser
og 3 frie indsatser.

 

Fælles indsatser: 13 af de 20 indsatser er defineret som fælles indsatser, dvs. indsatser som går på tværs af alle de
syddanske kommuner, regionen og almen praksis. Disse indsatser er Sundhedsklyngen forpligtiget til at arbejde med, men
indsatserne er forankret i Strategisk Sundhedsstyregruppe, som kan vælge at nedsætte tværsektorielle arbejdsgrupper, der
skal arbejde med indsatsen for hele regionen. 

 

LEAD-indsatser: De 4 LEAD-indsatser er indsatser, hvor én klynge har ansvar for at udvikle indsatsen med henblik på
senere at skalere den til de øvrige klynger, såfremt indsatsen vurderes relevant at skalere. LEAD-indsatserne skal fordeles
mellem Sundhedsklyngerne, så hver klynge arbejder med en af de 4 LEAD-indsatser. De endelige rammer for, hvad en
LEAD-indsats er, afklares den 17.april 2024.

 

Frie-indsatser: De 3 frie indsatser er indsatser, som klyngerne kan vælge at arbejde frit med, både i forhold til hvordan og
hvornår.

 

Alle indsatser er beskrevet i vedhæftede implementeringsplan. Nedenfor er LEAD-indsatser og frie indsatser beskrevet.  

 

Beskrivelse af LEAD-indsatser.

 

Sundhedsklynge Sønderjylland er bedt om at melde ind på hvilken én af nedenstående 4 indsatser, som man ønsker at
være ”LEAD” på:

1. Afprøve redskaber til kommunikation og information på tværs af sektorer
Beskrivelse: Identificere og afprøve teknologier, der kan danne en fælles digital infrastruktur til at give behandlere



det samme overblik over behandling, behandlingsmål, kontakter med sundhedsvæsenet og sygdomsbillede. Med
inspiration fra SAMBLIK-diabetes.

2. Træning for livet (Reserveret til Sundhedsklynge Lillebælt, derfor ingen grund til at se nærmere på denne)
Beskrivelse: Denne indsats kan ses som udbygning af Kom trygt hjem-projektet.

3. Udvikling/kortlægning af telemedicinske løsninger til understøttelse af patienternes egenomsorg
Beskrivelse: Der arbejdes i perioden på at etablere telemedicinske løsninger med sundhedsfremmende og
forebyggende perspektiver, til at understøtte egenomsorgen for de stærkere patienter i sundhedsvæsnet. Det kan
f.eks. være gennem øget brug af hjemme-monitorering eller hjælp til selvhjælp via internettet eller andre tiltag, der
kan betyde, at flere patienter kan klare flere opgaver selv, så ressourcerne kan dedikeres til de patienter, der har
størst behov for hjælp, støtte og behandling af deres sygdom.

4. Udvikle VBA (very brief advice)-lignende metode til opsporing af borgere med alkoholoverforbrug.
Beskrivelse: Borgere med alkoholoverforbrug opspores og henvises til kommunale sundhedsfremmende indsatser.

 

Fagligt strategisk niveau har på møde den 4.marts 2024 behandlet ovenstående LEAD-indsatser. Her anbefales det, at
Sundhedsklyngen Sønderjylland tilkendegiver over for

Sundhedssamarbejdsudvalget, at klyngen ønsker at være LEAD på indsatsen Afprøve redskaber til kommunikation og
information på tværs af sektorer. Det anbefales, at denne LEAD-indsats har fokus på at skabe et tværsektorielt overblik
over psykiatriske forløb, da denne målgruppe har mange kontakter på tværs af sektorerne. 

Beskrivelse af frie indsatser

1. Indsatser med formål at forebygge indlæggelser
Beskrivelse: Denne indsats har fokus på udvikling af eksisterende (Fx 72-timers behandlingsansvar, Kom Trygt
hjem, Middelfart-projektet) eller nye indsatser der har til formål at forebygge indlæggelser.

2. Delestillinger på tværs af sektorer
Beskrivelse: Afprøve mulighederne for at arbejde med delte specialistfunktioner på tværs af kommuner og
sygehuse, for at sikre sammenhængende forløb, vidensdeling på tværs og bedst mulig ressource udnyttelse.

3. Kommunikation mellem almen praksis og kommuner med henblik på at fremme børns trivsel (0-5 år)
Beskrivelse: For at sikre overlevering af information om barnets udvikling og trivsel skal der sikres grundlag for
systematisk, elektronisk overlevering af oplysninger mellem almen praksis og den kommunale sundhedspleje, med
særligt fokus på kommunikation efter 5-års undersøgelsen.

 

På mødet vil implementeringsplanen for Sundhedsaftalen 2024-2027 blive præsenteret af sygeplejefaglig direktør Eva
Nielsen, Sygehus Sønderjylland og direktør for Social & Sundhed Karen Storgaard Larsen, Aabenraa Kommune. Eva og
Karen vil ligeledes facilitere drøftelsen på mødet.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering.

Indstilling

Sundhedsklynge Sønderjylland-Fagligt strategisk niveau indstiller, at Sundhedsklynge Sønderjylland-politisk niveau:

Drøfter hvordan Sundhedsklyngen vil arbejde med implementering og virkeliggørelse Sundhedsaftalens politiske
målsætninger, herunder hvad der er mest væsentligt at tage fat på.
Beslutter, hvilken LEAD-indsats Sundhedsklyngen ønsker at arbejde videre med.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 04-04-2024

Det politiske niveau godkendte det anbefalede LEAD-forslag, men med ønske om, at målgruppen skal være på børn og
unge. Fagligt strategisk niveau vil konkretisere, hvordan LEAD-indsatsen kan inkludere børn og unge målgruppen.
Forslaget vil blive forelagt Sundhedsklynge Sønderjylland – politisk niveau til godkendelse på det ekstraordinære møde
inden sommer.

 



Det politiske niveau drøftede hvordan Sundhedsklyngen kan arbejde med implementering og virkeliggørelse
Sundhedsaftalens politiske målsætninger, og kom med følgende input:

 

Det er væsentligt at styrke på psykiatriområdet. 72-timers behandlingsansvar kan fx udvides til psykiatrien.
Organiseringen af hjælpemiddelområdet skaber forvirring for borgerne, og unødigt bureaukrati. Fælles håndtering
af hjælpemidler i Sønderjylland, vil evt. kunne afhjælpe dette.
Det er vigtigt at have fokus på forebyggelse og tidlig opsporing af børn og unge i mistrivsel.
Vi skal, ud over et røgfrit syddanmark, også holde fokus på brug af nikotin-produkter. 
Der er lovgivningsmæssige barrierer for deling af information og data mellem sektorerne, herunder mellem PPR og
almen praksis, og omvendt. Oplæg til punktet er vedhæftet.

Bilag

Implementeringsplan til udmøntning af Sundhedsaftalen 2024-27

Sundhedsaftalen-2024-2027



Punkt 4: Lægedækning i Sønderjylland (30 min.)

23/1493

Resumé

Der gives kort status på lægedækningssituationen i Sønderjylland. Den nedsatte tværsektorielle arbejdsgruppe vil
præsentere sine indsatser for at imødegå lægedækningsudfordringer. Herefter bedes Sundhedsklynge Sønderjylland drøfte
og beslutte, hvordan der arbejdes videre med lægedækningsudfordringerne i Sønderjylland.

Sagsfremstilling

Sundhedsklynge Sønderjylland–politisk niveau har ønsket klyngens fokus på lægedækningssituationen i Sønderjylland.

 

Lægedækningen har de seneste mange år fungeret med geografiske ubalancer og med løbende lægedækningsudfordringer
i både Sydvestjylland og Sønderjylland. Den primære årsag er, at færre unge læger har valgt at uddanne sig som
speciallæger i almen medicin i Sønderjylland. På den måde er det nu svært at dække ældre lægers ophør og ledige
kapaciteter. Omvendt har antallet af unge læger, som har valgt at uddanne sig på Fyn og i Lillebæltsområdet, været så
højt, at der allerede nu er flere unge færdiguddannede speciallæger i almen medicin, end der er ledige kapaciteter.

 

Derfor er der aktuelt udfordringer med lægedækningen i Sønderjylland, som der er yderligere redegjort for i bilag 1.

 

Følgende områder i Sønderjylland, er pt. udpeget som lægedækningstruede af regionen.

Tønder Kommune
Nordborg by og Augustenborg i Sønderborg Kommune
Sydlige del af Aabenraa Kommune (6330 Padborg, 6360 Tinglev og 6372 Bylderup-Bov)

 

Sundhedsklynge Sønderjylland - Fagligt strategisk niveau, har nedsat en arbejdsgruppe, der er kommet med forslag til
konkrete indsatser, der kan afhjælpe lægedækningsudfordringerne i Sønderjylland. Arbejdsgruppen er bestående af
repræsentanter fra de fire kommuner, Praktiserende Lægers Organisation og fra regionen Uddannelsesansvarlig overlæge
på Sygehus Sønderjylland (SHS), Praksisafdelingens rekrutteringsteam og Tværsektorielt Samarbejde.

 

Arbejdsgruppen, har formuleret to indsatser, som er nærmere beskrevet i vedhæftede bilag 2.     

1. Etablering ’Lægerekrutteringsnetværk Sønderjylland’.
Formål: Skabe et tværsektorielt netværk, der via en mere håndholdt indsats kan vejlede, synliggøre muligheder,
inddrage lokale ressourcer og imødekomme behov fra læger, der ønsker, eller kan motiveres til, at nedsætte sig i det
sønderjyske.

2. Forløb der styrker tilknytningen til Sønderjylland ved synliggørelse af ”det gode uddannelses, læge- og familieliv i
Sønderjylland” for medicinstuderende.
Formål: Rekruttere og fastholde lægestuderende i det sønderjyske, sådan at de vælger og fastholdes i
uddannelsesforløb på Sygehus Sønderjylland, og efterfølgende nedsættelse i det sønderjyske. Dette ved at
synligøre ”det gode uddannelses-, læge- og familieliv i Sønderjylland”

 

På mødet vil afdelingschef for Praksisafdelingen Trine Malling Lungskov redegøre for status og vilkårene for arbejdet
med rekruttering og fastholdelse, og PLO repræsentant og praktiserende læge Kim Agerholm Brogaard vil præsentere
arbejdsgruppens indsatser til at imødekomme lægedækningsudfordringer i Sønderjylland.

Klimavurdering



Der er ikke foretaget klimavurdering.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjylland–politisk niveau:

Drøfter lægedækningssituationen i Sønderjylland
Drøfter og evt. godkender, hvilke indsatser der skal arbejdes videre med.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 04-04-2024

Det politiske niveau besluttede, at der arbejdes videre med de to indstillede indsatser for at styrke lægedækningen i
Sønderjylland.

 

Styrkelse af lægedækning har høj politisk bevågenhed, hvorfor det præciseres, at i stedet for et netværk, etableres en
styregruppe. Styregruppens repræsentanter skal besidde nødvendig beslutningskompetence til at sikre fremdrift i de
igangsatte aktiviteter. 

Kommissorium forelægges politiske niveau på et ekstraordinært møde inden sommerferien.

 

Lægedækningssituationen i Sønderjylland blev drøftet på baggrund af de to oplæg. Begge oplæg er vedhæftet.

 

Regionens nye Praksisplan, som også behandler lægedækning, kommer i høring i 2.halvår 2024. Denne vil blive drøftet i
Strategisk Sundhedsstyregruppe og Sundhedssamarbejdsudvalget. Udkast til planen skal også drøftes i klyngerne i
efteråret.

Bilag

Bilag 1 - Status på lægedækning i Sønderjylland

Bilag 2 - Indsatser vedr. lægedækning Sønderjylland



Punkt 5: Fremdrift på projekter finansieret af klyngemidler (10 min.)

23/1493

Sagsfremstilling

Sundhedsklynge Sønderjylland har for nuværende igangsat to klyngeprojekter:

 

1. Kom trygt hjem

Et implementeringsprojekt i samarbejde mellem ortopædkirurgisk afdeling på Sygehus Sønderjylland og de fire
sønderjyske kommune

Sygeplejefaglig direktør, Eva Nielsen giver en orientering på mødet.

 

2. Udvikling af lettilgængelige tværsektorielle gruppeforløb til børn og unge i mistrivsel

Med projektet ønsker Sundhedsklynge Sønderjylland at udvikle og afprøve et fælles koncept for gruppeforløb til børn og
unge, hvor udfordringer med at regulere egne følelser og indgå i sociale relationer har en sværhedsgrad der gør, at de
mistrives og har brug for en struktureret indsats.

 

Sygeplejefaglig direktør, Anne Mette Vind giver en orientering på mødet.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering.

Indstilling

Det indstilles, at det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland:

drøfter status på projekter finansieret af klyngemidler

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 04-04-2024

Status taget til efterretning.

 



Punkt 6: Godkendelse af afholdelse af et ekstraordinært online møde vedr.
anvendelse af den resterende del af klyngemidler (5 min.)

23/1493

Resumé

Sundhedsklynge Sønderjylland har godkendt klyngemidler til ”Kom trygt hjem” et styrket tværsektorielt samarbejde om
ældre, der udskrives efter indlæggelse med et hoftenært brud på 2,35 mio. Sundhedsklynge Sønderjylland har ligeledes
godkendt klyngemidler til et tværsektorielt gruppetilbud til børn og unge, der mistrives mentalt på 2,14 mio.kr.

 

Der resterer fortsat klyngemidler i Sundhedsklynge Sønderjylland, som skal bringes i anvendelse.

 

Det foreslås, at afholde et ekstraordinært onlinemøde inden sommerferien for Sundhedsklynge Sønderjylland, hvor der
stilles forslag om indsatser, som finansieres af de resterende klyngemidler.

Sagsfremstilling

På møde i Sundhedsklynge Sønderjylland den 7. marts 2023 godkendte det politiske niveau projektbeskrivelsen for Kom
trygt hjem, som har fokus på borgere med lårbensbrud, der udskrives fra sygehus til kommune. Projektet finansieres med
2,35 mio. kr. og bidrager til at styrke samarbejdet mellem sygehus og kommune, når borgeren overgår fra en sektor til en
anden.

 

Den 24. november 2023 godkendte Sundhedsklynge Sønderjylland projektet ”Udvikling af lettilgængelige tværsektorielle
gruppeforløb til børn og unge i mistrivsel - en udvidelse af samarbejdet i Fremskudt Funktion”. Projektet finansieres med
2,14 mio. kr. og har til formål at udvikle og afprøve et fælles koncept for gruppeforløb til børn og unge i mistrivsel.

 

De samlede klyngemidler for Sundhedsklynge Sønderjylland er for 2022 og 2023 i alt kr. 6.247.234. De enkelte
organisationer har været ansvarlige for selv at overføre klyngemidler til 2024.

 

Ved finansiering af Kom trygt hjem og Tværsektorielt gruppeforløb for børn og unge i Sundhedsklynge Sønderjylland, vil
der være et tilbagestående på 1,75. mio. kr. til prioritering af øvrige projekter.

 

Det foreslås, at afholde et ekstraordinært onlinemøde inden sommer, hvor der stilles forslag om indsatser, der skal
finansiers af de resterende klyngemidler.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering.

Indstilling

Det indstilles, at Sundhedsklynge Sønderjylland–politisk niveau:

 

Godkender at der afholdes et ekstraordinært online møde for Sundhedsklynge Sønderjylland inden sommerferien.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 04-04-2024



Det politiske niveau godkendte, at der afholdes et ekstraordinært online møde på halvanden time inden sommerferien med
følgende dagsorden:

Godkendelse af forslag om anvendelse af den resterende del af klyngemidler.
Godkendelse af kommissorium for styregruppen der skal arbejde videre med at styrke lægedækningen i
Sønderjylland.
Godkendelse af målgruppen for LEAD-indsats.
Beslutning om der skal laves fælles kommunikation.

 



Punkt 7: Godkendelse af punkter og lokation for politisk møde i oktober i
Sundhedsklynge Sønderjylland (5 min.)

23/1493

Sagsfremstilling

Det næste møde på politisk niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland er den 23. oktober 2024 fra 14.30-17.30. Det er
tidligere besluttet, at det politiske møde altid starter med en rundvisning og en fortælling om opgaver og samarbejdet på
tværs af sektorer. Besøgene går på skift så det politiske niveau kommer rundt i alle organisationer.

 

Nedenfor er der givet to forslag til lokation samt forslag til dagsordenspunkter til oktober-mødet. Det politiske niveau i
Sundhedsklynge Sønderjylland bedes godkende ét af de fremstillede forslag til lokation. Der skal gøres opmærksom på, at
Sundhedsklynge Sønderjylland endnu ikke har været på besøg i Tønder.

 

Lokation 1: Samdrift Tønder. Fokus på tværsektorielt samarbejde og kommunale og regionale funktioner under samme
tag.

Lokation 2: Besøg på Den Blå Oase, Blå kors i Aabenraa, hvor der er et tværsektorielt samarbejde mellem kommunal og
regional socialsygeplejersker. Fokus på ulighed i Sundhed.

Derudover er der følgende faste dagsordenspunkter til mødet:

1. Rundvisning på lokation 1 eller 2
2. Fremdrift på arbejdet med lægedækning og klyngeprojekter
3. Godkendelse af punkter og lokation for næste møde i Sundhedsklynge Sønderjylland
4. Beslutning om fælles kommunikation
5. Gensidig orientering
6. Evt.

 

Klimavurdering

Der er ikke foretaget klimavurdering.

Indstilling

Det indstilles, at det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland:

Godkender ét af de to forslag til lokation for næstkommende møde i det politiske niveau i Sundhedsklynge
Sønderjylland.
Godkender de faste dagsordenspunkter til mødet.
Tilføjer øvrige dagsordenspunkter som skal behandles.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 04-04-2024

Det politiske niveau besluttede, at næste møde afholdes i Tønder Kommune.

 

Det politiske niveau godkendte de foreløbige dagsordenspunkter for oktober mødet.

 



Punkt 8: Beslutning om fælles kommunikation (5 min.)

23/1493

Sagsfremstilling

Sundhedsklyngen har ønsket mere fokus på fælles kommunikation fra Sundhedsklyngen.

 

Derfor bedes det politiske niveau beslutte, om der er sager, der ønskes særlig kommunikativ fokus på.

Indstilling

Det indstilles, at det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland:

Beslutter om der er behov for fælles kommunikation fra Sundhedsklyngen.
Beslutter hvem der er tovholder på en evt. kommunikationsindsats.

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 04-04-2024

Det politiske niveau besluttede, at fælles kommunikation afventer det ekstraordinære møde inden sommerferien, hvor det
politiske niveau bl.a. godkender kommissorium for arbejdet med styrket lægedækning.

 



Punkt 9: Evt. og gensidig orientering (5 min.)

23/1493

Sagsfremstilling

Svar på fælles henvendelse vedr. fortsat prioritering af midler til sundhedsklyngerne

På initiativ af Sundhedsklynge Sønderjylland, rettede Sundhedssamarbejdsudvalgene på tværs af landet, henvendelse
til Indenrigs- og Sundhedsminister Sophie Løhde. Henvendelsen drejede sig om, at der ønskes afsat klyngemidler til
landets Sundhedsklynger i 2025 og frem.

 

Den 11. december 2023 modtog alle Sundhedssamarbejdsudvalg svar fra ministeren. Ministeren støtter udviklingen af det
nære sundhedsvæsen, men henviser i øvrigt til det arbejde som pågår  i Sundhedsstrukturkommissionen. Vedhæftet
henvendelen til Ministeren, og Ministerens svar.    

 

Orientering om lægehelikopteren i Sønderjylland

På Sundhedsklynge Sønderjyllands møde den 24. november 2023, var der en forespørgsel fra Tønder Kommune, om der
kunne redegøres for hvornår og hvordan lægehelikopteren kommer i brug i det sønderjyske område. Konkret, var der en
forespørgsel om lægehelikopterens responstider.

 

Vedhæftet er et notat, som giver en status på hvornår og hvordan lægehelikopteren flyver i det sønderjyske. Dog opgøres
responstider ikke, og fremgår derfor ikke af notatet.

Indstilling

Det indstilles, at det politiske niveau i Sundhedsklynge Sønderjylland:

Tager orienteringer til efterretning.

 

Beslutning i Sundhedsklynge Sønderjylland den 04-04-2024

Taget til efterretning.

Bilag

Svar til Sundhedssamarbejdsudvalgene vedr. klyngemidler

Fælles henvendelse fra sundhedssamarbejdsudvalgene til sundhedsministeriet vedrørende forlængelse af klyngemidler

Notat - Lægehelikopter og akutte beredskab i Region Syd
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